OFÍCIO PRESIDENTE nº 29/2013
São Roque, 25 de janeiro de 2013.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Lei Municipal nº 3.750, de 23 de dezembro de 2011, que “Institui o Plano Municipal Integrado de Saneamento Básico”, em conformidade com a Lei Federal nº 12.305, de 02 de agosto de 2010, que “Regulamenta a Política Nacional de Resíduos Sólidos, a Lei Municipal prevê, em seus anexos, no item 6.1 a Projeção de Geração de Resíduos Sólidos no Município.
Tal procedimento deve ser minuciosamente estudado motivo pelo qual é imprescindível o acompanhamento atento a esse processo por toda a comunidade.

Deste modo, solicito a Vossa Excelência que qualquer procedimento ou reunião referente ao manejo de resíduos sólidos sejam comunicados a esta Presidência para acompanhamento e conhecimento.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

C/C

Senhor SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de

SÃO ROQUE - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2013 - 13:19:41 00632/2013
/mabc